sebesar Rp 44.849.889.580.000,00 (empat puluh empat triliun delapan ratus 

empat puluh sembilan miliar delapan ratus delapan puluh sembilan juta lima 

ratus delapan puluh ribu rupiah) 

b.Alokasi Afirmasi sebesar 1% (satu persen) dari anggaran dana desa atau 

sebesar Rp 689.991.928.000,00 (enam ratus delapan puluh sembilan miliar 

sembilan ratus sembilan puluh satu juta sembilan ratus dua puluh delapan ribu 

rupiah) 

c. Alokasi Kinerja sebesar 4% (empat persen) dari anggaran dana desa sebesar 

Rp 2.759.904.462.000,00 (dua triliun tujuh ratus lima puluh sembilan miliar 

sembilan ratus empat juta empat ratus enam puluh dua ribu rupiah) dan 

d.Alokasi Formula sebesar 30% (tga puluh persen) dari anggaran dana desa dan